
Botanická zahrada PřF MU Brno
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-město

GPS souřadnice: 49.204449N, 16.596588E Adresa URL: www.sci.muni.cz/bot_zahr

Botanická zahrada Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity v Brně je otevřena celoročně,
venkovní expozice jsou volně přístupné, do skleníků se dostanete po zazvonění na zvonek u vchodu pod
točitým schodištěm, kde je i plán zahrady. U rostlin najdete jmenovky a u jednotlivých expozic informační
tabule. Ve sklenících jsou navíc mluvící panely s výkladem v českém a anglickém jazyce a můžete si
zde zakoupit informační materiály a tištěné průvodce.
Skleníky se sbírkami tropických a subtropických druhů rostlin zabírají celkovou plochu 1 100 m2. Venkovní
část se rozkládá na ploše cca 1,5 ha. Zahrada spravuje i zeleň ve veřejně přístupném areálu fakulty
na Kotlářské o celkové rozloze cca 4,5 ha, kde se nacházejí především sbírky dřevin s jmenovkami,
jde o více než 520 taxonů a přes 1000 jedinců.
Zahrada poskytuje na požádání odborné komentované prohlídky skleníků pro školy a jiné skupiny. 
Každoročně také pořádá několik výstav – masožravých rostlin v květnu,  sukulentů v září,
tropických a subtropických rostlin v říjnu a okrasného  ptactva a dalších zájmových zvířat v listopadu,
Jazzový večer první  čtvrtek v srpnu a účastní se akce Noc vědců poslední pátek v září.  Kromě
toho se nepravidelně konají umělecké a panelové výstavy. K  dispozici je odborná knihovna, určená i
veřejnosti. Zahrada slouží jako  informační středisko v oboru botaniky a zahradnictví a má aktivní 
facebookové stránky.
Při zahradě působí od roku 1996 Sdružení přátel botanické zahrady,  jehož členem se může stát
kdokoli starší 15 let, v současné době má přes  30 členů, kteří mají výhody při vstupu do
skleníků a na akce.  Zahrada byla zakládajícím členem Unie botanických zahrad ČR, která  vznikla v roce
2005 jako profesní organizace botanických zahrad.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/324/botanicka-zahrada-prf-mu-brno/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.5.2024 00:09:19


